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Från 2022 till idag – framsteg i 
våtmarksrestaureringen
Arbetet med våtmarksrestaureringen pågår och vi fortsätter jobba enligt den plan 
som lagts. "Det här är ett riktigt spännande och långsiktigt arbete. Att återställa de 
här viktiga våtmarkerna gör skillnad, och vi gör det i en skala som väldigt få har 
gjort tidigare", säger Hans Djurberg, hållbarhetschef på Kaunis Iron.

År 2022 påbörjade vi arbetet med våtmarksrestaurering. Nu har vi kommit en bit på vägen och 
har restaurerat cirka 315 av totalt 826 hektar.

– Det här är ett riktigt spännande och långsiktigt arbete. Att återställa de här viktiga våtmarkerna 
gör skillnad, och vi gör det i en skala som väldigt få har gjort tidigare. Det kräver att vi är både 
nyfikna och modiga, men också ödmjuka inför utmaningen, säger Hans Djurberg, hållbarhetschef 
på Kaunis Iron.
 
Åtgärderna kopplar till villkor i vårt miljötillstånd och vi genomför restaureringen av våtmark och 
skog för att minimera de effekter som gruvverksamheten har på biologisk mångfald. Vi jobbar just 
nu intensivt enligt den plan som lagts och försöker maximera nyttan av de insatser vi gör, vilket är 
ett ständigt lärande.

– Vi har fortfarande en del att lära oss, inte minst om hur vi bäst utformar själva dämmena. Det är 
viktigt att vi vågar testa olika lösningar för att hitta de som får avsedd verkan på kort och lång 
sikt, säger Hans Djurberg.
 

, med Emil som Här kan du se ett videoklipp från första delen av våtmarksrestaureringen
utför restaureringen åt oss på Kaunis Iron.

Om oss
Sedan 2018 driver vi järnmalmsgruvan i Pajala. Med ett starkt lokalt engagemang är vår ambition 
att bygga en verksamhet som består långsiktigt och arbetar hållbart. För oss betyder det en 
gruvnäring som behåller sina rötter i orten, skapar värde för Norrbotten och bidrar till 
samhällsutvecklingen i Pajala, samtidigt som vi intar en stark position på världsmarknaden.
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